219

Renocantur-
Pates Scia-
quinum mi-
to enemus.

220

Liberalitas
Gasparis
Viega in
prolequedis-
vatiso Pa-
tribus.

structosque benignè , ac prudenter admonitos , Rogerium , & Riccium , mense Septembri cum aliquot amicis Sinis , deducente Prætoriano Milite , qui acceritum eos venerat , dimitit . Sciauquinum , vt primum attigerunt fistunt se ad Tribunal Cocumfū flexis genibus , non enim aliter coram isto Magistratu quisquam appetet , interrogatique ab eo blandè , ac clementer , quid vellent à Responderunt se se missu magni Patris (hoc nomine ibi notus erat Romanus Pontifex) profectos ex Europâ , eò venisse instinctos cupiditate cognoscendi literas , linguamque Sinicam ; quò sic mutuæ communicationis facultate paratā , cum audire ipsi possent , ac discere , quæ à Sinis , vt fama erat , de Doctrinis varijs copiosè prudenterque tradebantur ; tum suggerere vicissim , quæ de iisdem Europæi non paruo , nec brevi studio elaborata commentati essent . Bonum hoc , atque utrisque utile fore commercium , nec apparere causam ; cur cum Sinenses Magistratus mercatus , & Nundinas suorum cum Externis Institutoribus , ad mercium peregrè apportatarum cum ibi abundantibus commutationem permittant : non similiter approbent magis etiam salutarem bonorum mentis , fructuumque ingenij communicationem . Petere se igitur , vt sibi ad eam rem figere domicilium Sciauquini licet ; solumque assignetur , ubi suo sumptu Domum sibi construere , & Deo Cœli , quem colerent , cuique quotidie sacra facient , Templum excitare , ornareque possent . Ad ea Cocumfū , placido renidentque vultu . Ite , inquit , quod bene verrat , Iulstrate Vrbem , ac suburbia , & qui vebis maximè situs arriserit , ad eas , quas dixistis structuras , notate , mihiique indicate . Mea erit cura impetrandi à Tutanō , vt eius autoritate supremâ istius vobis loci , quemcumque optaueritis , propria , & perpetua possessio firmetur . Ab hoc colloquio digressis Patribus Miles , qui eos Amacao duxerat , aliquique , quos priori aliquot mensium commemoratione Amicos Rogerius parauerat , auctores sunt eum locum petendi , quem ipsi monstrabant . Vastus patebat extra Vrbem Campus ad ripam amnis ingenris , villis suburbanis sparsus , quas felicium arborum speciosa nemora , & hortorum amoenissimi prospectus , cum ciuibis è Turrium fenebris spectantibus , tum aduenis per fluuium commeantibus miro latè spectaculo monstrabant . Huius in agri eâ parte , quæ flumen contingebat , mille ferè passibus ab Vrbis muro , surgere coepérat sumptu publico turris ingens , quales apud Sinas multæ antiquâ superstitione tolli solent studijs populorum , vanâ fiduciâ sperantum , pacem , libertatem , felicitatemque regionis istiusmodi molium speciosâ perennitate contineri . Prope Turrim iam ad primum euectam tabulatum , & versicolori exterius tectorio fulgentem , vnde ei florida nomen adhaeserat , designabatur templum magnifici , vt ijs locis , & elegantis operis , quo in Templo conseruatori Ciuitatis isti ipsi Guampuon statuā decreta fuerat consilio publico literatorum , ac plebis , sexennium eius præfeturæ inoffensâ prudentiæ , ac benignitatis famâ laudatum , istâ grati animi significatione honorantium . Eò nostri deducti ab amicis locum animaduerunt ad ministeria prædicationis Euangelicæ in primis opportunum . Redeunt igitur ad Cocumfū , eique referunt : locis exploratis , vt ipse pridiè iussisset , nullum ad suas rationem accomodatiorem reperisse , quam eum , qui turrim floridam proximè tangeret . Hæc nostri autoritate adducti amicorum verecundè , ac timidè dicebant , multum verentes , quò res caderet . Cum ecce haud dubijs indicijs sentiunt exhilaratum istâ mentione Conseruatorē , cui videlicet amplum , gloriosumque videbatur , locum illum , in quo sua virtutis monumentum æternum ponebatur , nouâ , & mirâ in illis partibus Europæorum Sacerdotum habitatione nobilitari . Benignè igitur arridens : rem , inquit , mihi quidem gratam , & ni fallor impetrabilem optatis . Adibo Tutanum , & vestro ei voto exposito , quod ille annuerit renunciabo . Istius responsi moram benè Patres collocandam putauerunt in Arâ requirendâ , quam Rogerius Sciauquino discedens iussu Prore-